



# ZE ŚWIĘTYM PAWŁEM W HERBIE

OD 18 DO 24 MARCA

2018 R

Redaguje zespół parafian. tel. Probostwa 275 14 09,  
e-mail: [infpawel@interia.pl](mailto:infpawel@interia.pl) [www.pawel.katowice.opoka.org.pl](http://www.pawel.katowice.opoka.org.pl)



## Relikwie świętych

W odmawianym co tydzień *Credo* wyznajemy wiarę w obcowanie świętych. Błogosławionym i świętym, których czcimy w Kościele, przysługuje kult, który różni się od kultu przynależnego Bogu.

Do przejawów kultu świętych zalicza się między innymi modlitwę przez przyczynę świętych i wspomnianie ich w liturgii Kościoła



w rocznicę śmierci, czyli dzień narodzin dla nieba (*dies natalis*). Szczególnym przejawem kultu świętych jest cześć oddawana relikwiom, czyli ich szczątkom i przedmiotom z nimi związanymi. Już w starożytności otaczano szacunkiem miejsca, w których grzebano męczenników, modląc się na ich grobach i odprawiając na nich Eucharystię. Z czasem, gdy cmentarze zaczęto budować poza murami miasta, w kościołach zaczęto umieszczać fragmenty relikwii pod ołtarzem, żeby zachować ów starożytny zwyczaj.

W średniowieczu relikwie zaczęto traktować w sposób magiczny i szukano coraz bardziej cudownych „pozostałości” po świętych, a nawet samym Panie Jezusie lub Jego Matce. Stąd też szczylenie się posiadaniem rzekomego mleka z piersi Maryi, pióra ze skrzydła anioła zwiastującego narodziny Jezusa lub zęba Jezusa. Tego typu nadużycia w Kościele były między innymi piętnowane przez Marcina Lutera (1517), jak również Sobór Trydencki (1545 – 1563).

Stwierdzono wówczas, że kult błogosławionych i świętych z pominięciem Boga, jak również oddawanie czci relikwiom dla nich samych, jest czymś niewłaściwym. Z czasem uporządkowano również sprawę orzekania autentyczności relikwii, która powinna być potwierdzona przez odpowiednią władzę kościelną.

Jan Paweł II beatyfikując i kanonizując niespotykaną dotąd liczbę ludzi przybliżył nam prawdę o świętości, która nie jest czymś niemożliwym do osiągnięcia. Franciszek wydał nawet adhortację apostolską *Gaudete et exsultate* (2018), która poświęcona jest powołaniu do świętości w świecie współczesnym.

Oby bliskość świętych – ogłoszonych przez Kościół lub mieszkających w naszych rodzinach lub sąsiedztwach (por. 2Tm 1,5) – zachęcała nas do podobania się Bogu mimo niedoskonałości i upadków (por. GE 3).

Dominik Bieniek

---

### **Modlitwa o wstawiennictwo św. Jana Pawła II**

Janie Pawle II, nasz święty orędowniku, wspomóżycielu w trudnych sprawach. Ty, który swoim życiem świadczyłeś o wielkiej miłości do Boga i ludzi, prowadząc nas drogą Jezusa i Maryi, w umiłowaniu obojga, pragnąc pomagać innym. Przez miłość i wielkie cierpienie, ofiarowane za bliźnich, co dzień zbliżałeś się do świętości. Pragnę prosić Cię o wstawiennictwo w mojej sprawie..., wierząc, że przez Twoją wiarę, modlitwę i miłość pomożesz zanieść ją do Boga. Ufam w miłosierdzie Boże i moc Twojej papieskiej modlitwy. Pragnę przez Jezusa i Maryję za Twoim przykładem zbliżyć się do Boga.  
Ojczenasz... ; Zdrowaś Maryjo...;  
Chwała Ojcu...



# **OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE**

- Zapraszam na Gorzkie Żale z kazaniem pasyjnym w niedzielę o godz. 16<sup>15</sup>.
- W poniedziałek o godz. 18.45 spotkanie dla kandydatów do Bierzmowania z kl. VIII.
- We wtorek obchodzić będziemy Uroczystość św. Józefa, Oblubieńca Najświętszej Maryi Panny. Po Mszy św. wieczornej zebranie Zespołu Charytatywnego.
- Na nabożeństwo Drogi Krzyżowej zapraszam w piątek na godz. 17<sup>30</sup>.
- Zalecki na czas Drogi Krzyżowej przyjmuje się w zakrystii i kancelarii parafialnej.

• W przyszłą niedzielę będziemy przeżywać uroczystość wprowadzenia relikwii św. Jana Pawła II do naszego kościoła przez ks. Arcybiskupa Mieczysława Mokrzyckiego, metropolitę lwowskiego, byłego osobistego sekretarza papieża Polaka. Aby duchowo przygotować się na to wydarzenie zapraszam na czuwanie modlitewne w czwartek, piątek (Droga Krzyżowa) i w sobotę o godz. 17.30.

• W najnowszym „Gościu Niedzielnym”:

Nowoczesna jałmużna - o nowoczesnych formach jałmużny i współczesnych jałmużnikach, którzy z pasją i ciekawymi pomysłami zbierają środki na różne kościelne dzieła i pomoc potrzebującym

Ponadto w „Gościu”:

• drugi odcinek wielkopostnej Drogi Krzyża – o znoszeniu fałszywych oskarżeń i niesprawiedliwego osądzania;

• artykuł Beaty Zajączkowskiej o papieskich rekolekcjach;

W najnowszym „Małym Gościu”:

• specjalny dodatek - naklejki do kalendarza wielkopostnego;

• ks. Bartłomiej Kuźnik tłumaczy, dlaczego Wielki Post to czas wyjątkowy;

• Magdalena Gros daje konkretne, praktyczne wskazówki, co zrobić, żeby dobrze przeżyć ten czas;

• o fotografii Jezusa, czyli o tym, że Chusta z Manoppello i Całun Turyński nałożone na siebie przedstawiają twarz tego samego mężczyzny.

• W dzisiejszą niedzielę zbiórka przed kościołem na Fundusz Misyjny. Kolekta w przyszłą niedzielę na Mszach św. o godz. 7.00 i 17.00 przeznaczona będzie na potrzeby archidiecezji i wsparcie Domu Księży Emerytów oraz Sądu Metropolitalnego, zaś na Mszy św. o godz. 10.00 na utrzymanie Seminarium we Lwowie.

„Bóg zapłać” za dzisiejsze ofiary.

• W przyszłą niedzielę - na stoisku w przedsionku kościoła - można będzie kupić książki o św. Janie Pawle II: "Najbardziej lubił wtorki", "Miejsce dla każdego" oraz "Sekretarz dwóch papieży", których ks. Arcybiskup Mieczysław Mokrzycki jest współautorem. Każda książka już jest przez Arcybiskupa osobiście podpisana. Ofiara 30 zł za książkę jest przeznaczana na Wyższe Seminarium Duchowne we Lwowie.

## INTENCJE MSZY św. od 18 do 24 marca 2019 r.

<b>18 III</b> <b>Poniedziałek</b> <i>9. dzień</i> <i>Nowenny do św.</i> <i>Józefa</i>	<b>g. 10<sup>00</sup></b> <b>g. 18<sup>00</sup></b>	Pogrzeb śp. Witolda Madloch (kaplica na cmentarzu) - Do św. Józefa, Miłosierdzia Bożego i Matki Boskiej Częstochowskiej z podziękowaniem za odebrane łaski, z prośbą o dalszą opiekę Bożą i zdrowie dla Józefa Widera z okazji urodzin
<b>19 III</b> <b>Wtorek</b> Uroczystość św. Józefa Obl N.M.P.	<b>g. 18<sup>00</sup></b>	- Za + Franciszkę Bubala w rocznicę śmierci
<b>20 III</b> <b>Środa</b>	<b>g. 8<sup>00</sup></b>	<b><i>Msza św. szkolna</i></b> - Za + matkę Helenę Cudok w dniu urodzin
<b>21 III</b> <b>Czwartek</b>	<b>g. 17<sup>30</sup></b> <b>g. 18<sup>00</sup></b>	<b><i>Nabożeństwo przed wprowadzeniem relikwii św. Jana Pawła II</i></b> 1) Za ++ Jana i Rozalię Juraszczyk, pokrewieństwo Juraszczyk i Bubala 2) Za + Ireneusza Dziedzic, żonę Zofię - od wnuczki Agnieszki z rodziną
<b>22 III</b> <b>Piątek</b>	<b>g. 17<sup>30</sup></b> <b>g. 18<sup>00</sup></b>	<b><i>Droga krzyżowa</i></b> - Za + Antoniego Fulczyk w rocznicę śmierci
<b>23 III</b> <b>Sobota</b> Uroczystość Zwiastowania Pańskiego	<b>g. 17<sup>30</sup></b> <b>g. 18<sup>00</sup></b>	<b><i>Nabożeństwo przed wprowadzeniem relikwii św. Jana Pawła II</i></b> - Do Miłosierdzia Bożego i Matki Boskiej Częstochowskiej z podziękowaniem za odebrane łaski, z prośbą o dalszą opiekę Bożą i zdrowie dla Ireny Bieniek z okazji 75 rocznicy urodzin oraz błogosławieństwo Boże dla całej rodziny <b><i>Te Deum</i></b>
<b>24 III</b> <b>3. NIEDZIELA</b> <b>WIELKIEGO</b> <b>POSTU</b>	<b>g. 6<sup>30</sup></b> <b>g. 7<sup>00</sup></b> <b>g. 10<sup>00</sup></b> <b>g. 16<sup>15</sup></b> <b>g. 17<sup>00</sup></b>	<b><i>Godzinki ku czci Matki Bożej</i></b> - Za + Alfreda Głowa w dniu urodzin - Ku czci Jana Pawła II, w intencji wszystkich parafian w uroczystość otrzymania relikwii św. Jana Pawła II <b><i>Gorzkie żale z kazaniem pasyjnym</i></b> - Za + Urszulę Kościańską w 1. rocznicę śmierci